
 

Decreto Dirigenziale n. 6 del 13/06/2013

 
A.G.C.5 Ecologia, tutela dell'ambiente, disinquinamento, protezione civile

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  A.G.C. 05 - RIMODULAZIONE E ASSEGNAZIONE POSIZIONE ORGANIZZATIVA

SETTORE 02 TUTELA DELL'AMBIENTE. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 35 del  24 Giugno 2013



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
 
PREMESSO CHE: 
a. il tavolo di Concertazione con le OO.SS. del Comparto, in data 21.10.2008 ha definito la “Disciplina 

delle Posizioni Organizzative”; 
b. l’articolo 4 della “Disciplina delle Posizioni Organizzative” ha previsto l’istituzione di tre tipologie di 

Posizioni Organizzative distinte in base alla natura delle funzioni svolte, denominate “Posizioni 
Organizzative”, “Posizioni Professionali” e “Posizioni di Staff”; 

c. le posizioni istituite per l’anno 2008 sono state prorogate con nota prot. n.981371 del 27.12.2011 fino 
alla data di entrata in vigore del Regolamento approvato con D.G.R. n.612 del 29.10.2011. 

 
CONSIDERATO CHE: 
a. con Decreto Dirigenziale n. 18 del 31 ottobre 2008 e successivi di modifica e integrazioni, sono state 

istituite ed attribuite ai Settori di competenza dell’A.G.C. (05), le posizioni organizzative assegnate 
con nota prot. n. 873178 del 21.10.2008; 

b. con nota del Coordinatore dell’A.G.C. 07 prot. n.18925 01/03/2013, veniva evidenziata la necessità 
di effettuare una attenta ricognizione delle competenze assegnate alle attuali posizioni, procedendo, 
laddove ritenuto opportuno, a una loro rimodulazione o modifica; 

c. con nota prot. n.300624 del 29/04/2013 veniva comunicata la proroga della scadenza degli incarichi 
di responsabili di posizioni organizzative fino al compimento del processo di riordino delle strutture 
ordinamentali e delle procedure per il conferimento degli incarichi dirigenziali e, comunque, non oltre 
il 30/06/2013, fatte salve eventuali diverse esigenze dell’Amministrazione regionale; 

d. con nota prot. n. 373320 del 27.05.2013 venivano ridefiniti il numero e il budget globale di 
finanziamento delle posizioni organizzative assegnate all’A.G.C. 05. 

 
RILEVATO CHE le mutate esigenze organizzative intervenute, rendono necessario, fermo restante il 
numero e il budget delle posizioni assegnate all’A.G.C. 05, procedere alla ridefinizione e 
all’assegnazione della sottoindicata posizione organizzativa. 

 
RITENUTO di rimodulare la sottoelencata posizione organizzativa, già assegnata al Settore 09 Ciclo 
Integrato delle Acque, riassegnandola al Settore 02 Tutela dell’Ambiente: 
 
Vecchia Denominazione: Sanzioni amministrative ex D.Lgs. n.152/06. 
Vecchia Declaratoria: Attività connesse alle procedure di irrogazione delle sanzioni amministrative ex 
D.Lgs. n.152/06. - Attività afferenti l'esame istruttorio e le audizioni delle parti oggetto di contravvenzione 
da parte degli organismi preposti al controllo di vigilanza - Istruttoria delle richieste di rateizzazione  
pervenute ai sensi della L. n.689/81. - Controllo ed imputazione dei pagamenti attraverso il sistema PUC 
(Posizione Unica Contocorrente) - Predisposizione della documentazione relativa alle richieste di 
istruttorie che pervengono dall’Avvocatura regionale in merito a ricorsi ed opposizioni in giudizio in 
materia di sanzioni amministrative ex D.Lgs. n.152/06. 
Tipo posizione: Posizione Organizzativa 
Vecchio Importo: € 9.294,22 annuali 

 
Nuova Denominazione: Valutazioni ambientali e qualità dell’aria 
Nuova Declaratoria: Attività di informazione e di indirizzo del pubblico in materia di VAS, VIA e VI - 
Analisi delle implicazioni ambientali derivanti dall’attuazione di piani e programmi di intervento sul 
territorio - Analisi e valutazioni inerenti gli obiettivi di conservazione dei siti della rete Natura 2000 
individuati sul territorio regionale - Attività connesse all’aggiornamento del Piano per la qualità dell'aria ai 
sensi del Dec. L.vo n.155/2010 e s.m.i.. 
Tipo posizione: Posizione Organizzativa 
Nuovo Importo: € 9.294,22 annuali 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 35 del  24 Giugno 2013



 

 

 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Responsabile della competente Posizione Organizzativa 
 

DECRETA 
 
Per le motivazioni espresse in premessa, che si intendono di seguito integralmente riportate: 
1) Rimodulare la sottoelencata posizione organizzativa, precedentemente assegnata al Settore 09 

Ciclo Integrato delle Acque, riassegnandola al Settore 02 Tutela dell’Ambiente: 
1.1. Vecchia Denominazione: Sanzioni amministrative ex D.Lgs. n.152/06. 

Vecchia Declaratoria: Attività connesse alle procedure di irrogazione delle sanzioni 
amministrative ex D.Lgs. n.152/06. - Attività afferenti l'esame istruttorio e le audizioni delle 
parti oggetto di contravvenzione da parte degli organismi preposti al controllo di vigilanza - 
Istruttoria delle richieste di rateizzazione  pervenute ai sensi della L. n.689/81. - Controllo ed 
imputazione dei pagamenti attraverso il sistema PUC (Posizione Unica Contocorrente) - 
Predisposizione della documentazione relativa alle richieste di istruttorie che pervengono 
dall’Avvocatura regionale in merito a ricorsi ed opposizioni in giudizio in materia di sanzioni 
amministrative ex D.Lgs. n.152/06. 
Tipo posizione: Posizione Organizzativa 
Vecchio Importo: € 9.294,22 annuali 
 
Nuova Denominazione: Valutazioni ambientali e qualità dell’aria 
Nuova Declaratoria: Attività di informazione e di indirizzo del pubblico in materia di VAS, VIA 
e VI - Analisi delle implicazioni ambientali derivanti dall’attuazione di piani e programmi di 
intervento sul territorio - Analisi e valutazioni inerenti gli obiettivi di conservazione dei siti della 
rete Natura 2000 individuati sul territorio regionale - Attività connesse all’aggiornamento del 
Piano per la qualità dell'aria ai sensi del Dec. L.vo n.155/2010 e s.m.i.. 
Tipo posizione: Posizione Organizzativa 
Nuovo Importo: € 9.294,22 annuali 

 
2) disporre che il presente decreto venga notificato per l’esecuzione ai Settori (02) Tutela dell’Ambiente 

e (09) Ciclo integrato delle Acque e, ognuno per il seguito di specifica competenza, ai Settori: Studio, 
Organizzazione e Metodo, Formazione del Personale, Stato Giuridico ed Inquadramento, 
Trattamento Economico, Quiescenza e Previdenza, AA.GG. del Personale - Rapporti con le OO.SS. 
- Contenzioso ed all’Ufficio Bollettino Ufficiale della Regione Campania per la pubblicazione. 

 
 

- dr. Michele Palmieri - 
 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 35 del  24 Giugno 2013


	BURC n. 35 del  24 Giugno 2013

